
Datum doručení: 15. 5. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250010605-2 
 
Věc: Asistent poslankyně Lenky Knechtové 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)       
           

„na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o následující 

informace: 

1. Zaslání kopie smlouvy o poskytování služby asistenta uzavřenou s asistentem poslankyně 

Lenky Knechtové Petrem Protopopovem, či jiného obdobného právního jednání zakládající 

vztah asistenta s poslankyní Lenkou Knechtovou. Žádám o zaslání v elektronické podobě.  

2. Konkrétní popis činnosti Petra Protopopova jako asistenta poslankyně. Upřesňuji, že 

nepožaduji přesný plán každého pracovního dne zmíněné osoby, ale takový popis činnosti, ze 

kterého lze určit obecně ty činnosti, kterým se v rámci výkonu své služby jako asistent 

poslankyně Petr Protopopov věnuje a které zajišťuje.   

3. Výši odměny Petra Protopopova. 

4. Informace o tom, na základě jakého kritéria byl jako asistent poslankyně vybrán Petr 

Protopopov a jaké je vzdělání či pracovní zkušenost Petra Protopopova, které zakládá 

odůvodněnost jeho výběru. Upřesňuji, že nepožaduji informace o pracovní zkušenosti či 

vzdělání Petra Protopopova obecně, ale v souvislosti s výběrem jeho osoby jako asistenta, tedy 

pouze informace o takovém vzdělání či pracovní zkušenosti, které byly důvodem pro jeho výběr.  

O bod 3 žádám pouze v případě, že odpověď na tento bod nevyplývá ze zaslané kopie smlouvy 

dle bodu 1. 

Žádám o zaslání odpovědi na tento email, neboť se jedná o řádně podanou žádost bez nutnosti 

elektronického podpisu či potvrzení ve smyslu § 37 odst. 4, správního řádu, a to ve smyslu 

judikatury např. rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 29 A 4/2021-33 ze dne 28. 6. 2023.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ……….., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 15. května 2025 prostřednictvím 

elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 



svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací, citujeme:  

 

„na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o následující 

informace: 

1. Zaslání kopie smlouvy o poskytování služby asistenta uzavřenou s asistentem poslankyně 

Lenky Knechtové Petrem Protopopovem, či jiného obdobného právního jednání zakládající 

vztah asistenta s poslankyní Lenkou Knechtovou. Žádám o zaslání v elektronické podobě.  

2. Konkrétní popis činnosti Petra Protopopova jako asistenta poslankyně. Upřesňuji, že 

nepožaduji přesný plán každého pracovního dne zmíněné osoby, ale takový popis činnosti, ze 

kterého lze určit obecně ty činnosti, kterým se v rámci výkonu své služby jako asistent 

poslankyně Petr Protopopov věnuje a které zajišťuje.   

3. Výši odměny Petra Protopopova. 

4. Informace o tom, na základě jakého kritéria byl jako asistent poslankyně vybrán Petr 

Protopopov a jaké je vzdělání či pracovní zkušenost Petra Protopopova, které zakládá 

odůvodněnost jeho výběru. Upřesňuji, že nepožaduji informace o pracovní zkušenosti či 

vzdělání Petra Protopopova obecně, ale v souvislosti s výběrem jeho osoby jako asistenta, tedy 

pouze informace o takovém vzdělání či pracovní zkušenosti, které byly důvodem pro jeho výběr.  

O bod 3 žádám pouze v případě, že odpověď na tento bod nevyplývá ze zaslané kopie smlouvy 

dle bodu 1. 

Žádám o zaslání odpovědi na tento email, neboť se jedná o řádně podanou žádost bez nutnosti 

elektronického podpisu či potvrzení ve smyslu § 37 odst. 4, správního řádu, a to ve smyslu 

judikatury např. rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 29 A 4/2021-33 ze dne 28. 6. 2023.“ 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, 

je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující informace. 

K bodu č. 1: 

Potvrzujeme, že pan Petr Protopopov jako poskytovatel služeb uzavřel s Českou republikou – 

Kanceláří Poslanecké sněmovny jako objednatelem Smlouvu o zajištění služeb asistenta 

poslankyně/poslance (dále také jen „Smlouva“), na jejímž základě zajišťuje od 1. března 2024 

služby asistenta pro paní poslankyni Lenku Knechtovou, a to podle jejích požadavků a pokynů. 

Daný smluvní dokument Vám v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů 

zasíláme v anonymizované podobě v příloze tohoto sdělení.  

 

K bodu č. 2: 

Služby asistenta poslankyně/poslance jsou příslušným poskytovatelem vykonávány na základě 

uzavřené Smlouvy o zajištění služeb asistenta poslankyně/poslance, v níž je stanoven druh a 

věcný rozsah poskytovaných služeb. Zpravidla se jedná o výkon prací na základě 

odpovídajícího živnostenského oprávnění podle průběžných pokynů poslankyně/poslance se 



zvláštním zaměřením na organizování poslaneckých dnů a zajišťování styku s občany. Jak 

vyplývá z přiložené Smlouvy, stejným způsobem je vymezena i asistentská činnost pana Petra 

Protopopova. 

 

K bodu č. 3: 

K Vašemu požadavku nejprve uvádíme, že činnost asistenta je jednou z náležitostí 

příslušejících poslankyním a poslancům v souvislosti s výkonem jejich poslaneckého mandátu, 

nejedná se tedy ze strany asistentů o podnikatelskou činnost, vykonávanou za účelem dosažení 

zisku. Celkový limit na služby asistenta/-ů je pro jednotlivé poslankyně a poslance stanoven 

pevnou částkou, čímž je zároveň zajištěna transparentnost vynakládání veřejných prostředků 

v této oblasti. S účinností od 1. ledna 2023 tato celková částka na služby asistenta/-ů poslance 

činí 55.500 Kč měsíčně, do tohoto data činil v 9. volebním období celkový limit 49.000 Kč. 

Připouští se, aby služby asistenta poslance byly poskytovány prostřednictvím více osob; v tom 

případě se uvedený limit vztahuje na součet nákladů na všechny asistenty daného poslance či 

poslankyně. Nejnižší možná částka za poskytované služby jedním asistentem je stanovena ve 

výši 1.000 Kč. 

Na základě těchto skutečností Vás informujeme, že podle uzavřené Smlouvy o zajištění služeb 

asistenta poslankyně/poslance je panu Petru Protopopovi hrazena za poskytované služby 

asistenta pro paní poslankyni Lenku Knechtovou měsíční částka, která je uvedena v přiložené 

Smlouvě.  

 

K bodu č. 4: 

Jak vyplývá z výše uvedených skutečností, osoby zajišťující služby asistenta 

poslankyně/poslance vykonávají svoji činnost na základě a v souladu s uzavřenou Smlouvou o 

zajištění služeb asistenta poslankyně/poslance, a ve vztahu ke Kanceláři Poslanecké sněmovny 

nejsou v žádném pracovněprávním vztahu, uzavíraném podle zákoníku práce. Jednotlivé 

poslankyně a poslanci sami rozhodují o výběru konkrétních osob, které pro ně činnosti asistenta 

budou vykonávat, stejně jako sami rozhodují o počtu svých asistentů, a to na základě vlastního 

uvážení a vlastních preferencí. Kancelář Poslanecké sněmovny se v tomto výběru žádným 

způsobem neangažuje, a současně vůči osobám asistentů poslankyň a poslanců není ani v pozici 

zaměstnavatele. Rolí Kanceláře Poslanecké sněmovny v této oblasti je zejména zajistit 

správnou administraci při vynakládání veřejných prostředků z kapitoly 302 státního rozpočtu 

České republiky, která představuje rozpočet Poslanecké sněmovny, a to ve vztahu ke všem 

náležitostem a náhradám, které poslankyním a poslancům náleží v souvislosti s výkonem jejich 

poslaneckého mandátu. 

 

Bližší informace, které v tomto bodu požadujete, proto Kanceláři Poslanecké sněmovny nejsou 

známy. Pro úplnost ještě uvádíme, že jednotlivé poslankyně a poslanci nejsou povinnými 

subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, a režim tohoto 

zákona se na ně a na jimi činěná osobní rozhodnutí nevztahuje. 



 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Příloha: 

- dle textu 

 

 


